

ITMS kód Projektu: 26250120051

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov

ČÍSLO ZMLUVY: 055/2012/5.1/OPVaV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **055/2012/5.1/OPVaV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre
štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 13. 12. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Katolícka univerzita v Ružomberku
 sídlo : Námestie Andreja Hlinku 60, 034 01 Ružomberok
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : prof. Tadeusz Zasepa, PhD
 IČO : 37801279
 DIČ : 2021512427

banka : Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
~~zálohové platby:~~² a)
 b)
 predfinancovanie:³ a)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **055/2012/5.1/OPVaV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26250120051, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V článku 1 bod 1.2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nasledujúce údaje o Prijímateľovi nahrádzajú novými údajmi:

názov : Katolícka univerzita v Ružomberku
 sídlo : Námestie Andreja Hlinku 60, 034 01 Ružomberok
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

konajúci : prof. Tadeusz Zasepa, PhD

IČO : 37801279

DIČ : 2021512427

banka : Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~⁵ a)

b)

predfinancovanie:⁶ a)

refundácia:⁷ a)

Ostatné prílohy Zmluvy

- (2) **V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) **V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritnú os č. 5 OP VaV“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritnú os č. 5 OP VaV“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) **Príloha č. 4 Zmluvy „Prehľad aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Prehľad aktivít projektu“.

Nový prehľad aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritnú os č. 5 OP VaV

Príloha č. 3 Prehľad aktivít projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁸ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Ružomberku, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁹ Prijímateľa

prof. Tadeusz Zasepa, PhD.

⁸ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁹ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP – **PREDMET PODPORY NFP****PREDMET PODPORY NFP****6. Časový rámec realizácie Projektu**

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
Aktivita 1.1 Dostavba budovy univerzitnej knižnice KU	10/2012	06/2013
Aktivita 1.2 Vybavenie budovy univerzitnej knižnice KU	10/2012	06/2013
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	10/2012	09/2013
Publicita a informovanosť	10/2012	09/2013

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR)

	Názov položky rozpočtu ¹	Číselník výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena) ²	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (čísla aktivít sú uvedené v Opise projektu - časť F1) ³
A	B	B1	C	D	E	F1=D*E	F2	G	H
					EUR	EUR	EUR		
1. Stavebné práce -priame výdavky									
1.1.	Pozemok ⁴								
1.2.	Stavebné práce					2 938 192,18	0,00		
1.2.1.	Stavba/stavebný objekt SO03 Knižnica KU - Práce a dodávky HSV		&			812 325,61	0,00		
1.2.1.1.	Zvislé konštrukcie - murivo	717001	projekt	1	59 033,65	59 033,65	0,00	murivo z tvarnic YTONG a SILKA, uplatňujú sa položky č. 53,54,55,56,57,80,81,82 rozpočtu stavby, realizované za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách vid' výkaz výmer	1.1
1.2.1.2.	Zvislé konštrukcie - dodávka a montáž sanitárnych priečok	717001	projekt	1	19 698,71	19 698,71	0,00	dodávka a montáž sanitárnych priečok, uplatňujú sa položky č. 87 až č. 98 rozpočtu stavby, realizované za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách vid' výkaz výmer	1.1
1.2.1.3.	Zvislé konštrukcie -dodávka a montáž prekladov	717001	projekt	1	2 903,88	2 903,88	0,00	dodávka a montáž prekladov POROTHERM a YTONG, uplatňujú sa položky 99 až 111 rozpočtu stavby, realizované za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách vid' výkaz výmer	1.1.
1.2.1.4.	Vodorovné konštrukcie - betón doskových stropov, trámových klenieb, škrapín, nosníkov železový V40/50	717001	projekt	1	46 694,12	46 694,12	0,00	uplatňuje sa položka 112 rozpočtu stavby, realizované za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách vid' výkaz výmer	1.1.

1.2.1.5.	Vodorovné konštrukcie 1	717001	projekt	1	40 910,53	40 910,53	0,00	uplatňujú sa položky - čiastočne č. 113,114, úplne 115 a 116 rozpočtu stavby, realizované za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách viď výkaz výmer	1.1.
1.2.1.6.	Vodorovné konštrukcie 2	717001	projekt	1	48 458,60	48 458,60	0,00	práce zrealizované v období od 30.11.2011- 31.1.2012, uplatňujú sa čiastočne položky 113,114 rozpočtu stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách viď výkaz výmer	1.1.
1.2.1.7.	Vodorovné konštrukcie - výstuž stropov a klenieb, nosníkov a trámov, stužujúcich pásov a vencov	717001	projekt	1	63 152,41	63 152,41	0,00	výstuž stropov a klenieb, nosníkov a trámov, stužujúcich pásov a vencov, uplatňujú sa položka č. 117 rozpočtu stavby, realizovaná za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti viď výkaz výmer	1.1
1.2.1.8.	Vodorovné konštrukcie - debnenie nosníka zhotovenie dielca	717001	projekt	1	27 501,53	27 501,53	0,00	debnenie nosníka zhotovenie dielca, uplatňujú sa položka č.120 rozpočtu stavby, realizovaná za obdobia od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti viď výkaz výmer	1.1
1.2.1.9.	Vodorovné konštrukcie - dodávka a montáž odľahčené stropy 1	717001	projekt	1	48 798,83	48 798,83	0,00	dodávka a montáž - odľahčené stropy U-BOOT tvarovka, uplatňuje sa časť položky č.140 rozpočtu stavby, realizovaná za obdobie od 30.11.-31.12.2011, podrobnosti viď výkaz výmer	1.1
1.2.1.10.	Vodorovné konštrukcie - dodávka a montáž odľahčené stropy 2	717001	projekt	1	51 919,16	51 919,16	0,00	dodávka a montáž - odľahčené stropy U-BOOT tvarovka, uplatňuje sa časť položky č.140 rozpočtu stavby, realizovaná za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti viď výkaz výmer	1.1
1.2.1.11.	Spevnené plochy	717001	projekt	1	1 119,97	1 119,97	0,00	uplatňuje sa celá súhrnná položka (položky č. 141-144) z rozpočtu stavby podľa výkazu výmer, realizovaná za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách viď výkaz výmer	1.1

1.2.1.12.	Povrchové úpravy	717001	projekt	1	325 473,62	325 473,62	0,00	uplatňuje sa celá súhrnná položka (položky 145-182) z rozpočtu stavby podľa výkazu výmer, realizovaná za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách viď výkaz výmer	1.1
1.2.1.13.	Ostatné práce	717001	projekt	1	76 660,60	76 660,60	0,00	uplatňuje sa celá súhrnná položka (položky 183-207) z rozpočtu stavby podľa výkazu výmer, realizovaná za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách viď výkaz výmer	1.1
1.2.2.	Stavba/stavebný objekt SO03 Knížnica KU - Práce a dodávky PSV					713 782,50	0,00		
1.2.2.1.	Izolácie proti vode a vlhkosti	717001	projekt	1	40 866,56	40 866,56	0,00	uplatňujú sa položky č. 209 až 214, 218 až 220 rozpočtu stavby, realizované za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti viď výkaz výmer	1.1
1.2.2.2.	Izolácie tepelné	717001	projekt	1	65 970,24	65 970,24	0,00	uplatňujú sa položky č.241 až 243,245 až 247, 249 až 252 rozpočtu stavby, realizované za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti viď výkaz výmer	1.1
1.2.2.3.	ZTI vnútorná kanalizácia	717001	projekt	1	102 040,53	102 040,53	0,00	uplatňuje sa celá súhrnná položka (č.253) z rozpočtu stavby podľa výkazu výmer, realizovaná za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách viď výkaz výmer	1.1
1.2.2.4.	Slaboprúd	717001	projekt	1	74 486,57	74 486,57	0,00	uplatňuje sa celásúhrnná položka (č. 260) z rozpočtu stavby podľa výkazu výmer, realizovaná za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách viď výkaz výmer	1.1
1.2.2.5.	Sklobetónové konštrukcie	717001	projekt	1	28 262,09	28 262,09	0,00	uplatňuje sa celá súhrnná položka (č. 261-262) z rozpočtu stavby podľa výkazu výmer, realizovaná za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách viď výkaz výmer	1.1

1.2.2.6.	Drevostavby	717001	projekt	1	402 156,51	402 156,51	0,00	uplatňuje sa celá súhrnná položka (266-317) z rozpočtu stavby podľa výkazu výmer, realizovaná za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách viď výkaz výmer	1.1
1.2.3.	Stavba/stavebný objekt SO03 Knížnica KU - Montážne práce					1 389 052,84			
1.2.3.1.	M 21 elektromontáže	717001	projekt	1	361 724,94	361 724,94	0,00	uplatňuje sa celá súhrnná položka (č.501) z rozpočtu stavby podľa výkazu výmer, realizovaná za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách viď výkaz výmer	1.1
1.2.3.2.	M 22 montáž oznamovacích a signalizačných zariadení	717001	projekt	1	109 889,52	109 889,52	0,000	uplatňujú sa položky č. 502,505 a 506 podľa rozpočtu stavby, realizovaná za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách viď výkaz výmer	1.1
1.2.3.3.	M 24- montáž vzduchotechnických zariadení	717001	projekt	1	519 144,44	519 144,44	0,000	uplatňuje sa celá súhrnná položka z rozpočtu stavby (č. 507) podľa výkazu výmer, realizovaná za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách viď výkaz výmer	1.1
1.2.3.4.	Chladenie	717001	projekt	1	225 111,40	225 111,40	0,000	uplatňuje sa celá súhrnná položka (č. 514) z rozpočtu stavby podľa výkazu výmer, realizovaná za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách viď výkaz výmer	1.1
1.2.3.5.	M 33- montáž dopr. a sklad.zariadení	717001	projekt	1,000	173 182,54	173 182,54	0,000	uplatňuje sa celá súhrnná položka (položka č. 508-513) z rozpočtu stavby podľa výkazu výmer, realizovaná za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách viď výkaz výmer	1.1
1.2.4.	Stavba/stavebný objekt SO03 Knížnica KU - HZS za skúšky a revízie					23 031,23			

1.2.4.1.	HZS za skúšky a revízie	717001	projekt	1	23 031,23	23 031,23	0,00	uplatňuje sa celá súhrnná položka (položky č. 515-517) z rozpočtu stavby podľa výkazu výmer, realizovaná za obdobie od 1.3.2012 do ukončenia stavby, podrobnosti o jednotlivých položkách vid' výkaz výmer	1.1
1.3.	Stavebný dozor					11 516,80	0,00		
1.3.1.	Stavebný dozor ⁵	610620	osobohodina	976	11,800	11 516,80	0,00	stavebný dozor vykonávaný zamestnancom univerzity, cena práce stanovená podľa konkrétneho zamestnanca = 9,17 EUR hrubá mzda + 2,63 EUR odvody zamestnávateľa 35,2%	1.1
1.4.	Projekčná činnosť					118 858,03	0,00		
1.4.1.	Projektová stavebná dokumentácia pre stavebné povolenie	716	projekt	1	58 162,770	58 162,77	0,00	pomerná časť PD zodpovedajúca podielu ceny stavebných prác v rámci projektu a celkovej ceny PD za objekt SO03 - podiel žiadaných prác v projekte k celkovej cene stavby SO03 je 2 938 666,32EUR/ 7411951,08 EUR = 0,396, žiadaná cena PD = celková cena PD za SO03 * 0,396=146875,69 EUR * 0,396= 58 162,77 EUR s DPH	1.1
1.4.2.	Realizačná projektová dokumentácia	716	projekt	1	60 695,260	60 695,26	0,00	pomerná časť PD zodpovedajúca podielu ceny stavebných prác v rámci projektu a celkovej ceny PD za objekt SO03 - podiel žiadaných prác v projekte k celkovej cene stavby SO03 je 2 938 666,32EUR/ 7411951,08 EUR = 0,396, žiadaná cena PD = celková cena PD za SO03 * 0,396=153 270,86 EUR * 0,396= 60 695, 26 EUR s DPH	1.1
1.4.3.	Autorský dozor projektanta/architekta	716	projekt	0	0,000	0,00	0,00	x	
1.	Spolu stavebné práce					3 068 567,01	0,00		
2. Zariadenie a vybavenie projektu-priame výdavky									
2.1.	Zariadenie a vybavenie					742 657,80	0,00		
2.1.1.	Stavba/stavebný objekt 1					742 657,80	0,00		

2.1.1.1.	Samoobslužný skener pre študentov	713002	ks	5	18 900,00	94 500,00	0,00	samoobslužný skener pre študentov na skenovanie dokumentov, minimálne parametre 18" monitor, samoobslužný, 2xUSB 2.0, min. 400 x 600 dpi, podpora ICC profilu, podpora formátov JPEG, TIFF, MTIFF, skenovaná plocha min. 600 X 400 mm, podpora LAN pripojenia, nastaviteľná kolíska na skenovanú knihu do tvaru písmena V, možnosť skenovať formát A2	1.2
2.1.1.2.	De/Aktivátor EM pásiiek	713004	ks	2	3 096,00	6 192,00	0,00	aktivácia a deaktivácia elektromagnetických pásiiek, minimálne parametre: možnosť nainštalovať na ľubovoľnom mieste, svetelná signalizácia aktivovanej elektromagnetickej pásky, kompatibilita s elektromagnetickými páskami od firmy 3M,	1.2
2.1.1.3.	Samoobslužná jednotka – bibliobox	713004	ks	2	6 600,00	13 200,00	0,00	špeciálne automatizované zariadenie na vracanie kníh mimo úradných hodín a v nechránených priestoroch, zabezpečuje ochranu kníh pred poškodením pri vracaní, minimálne parametre: odolný voči vandalizmu, min. rozmery schránky 760 x 760 x 1250 mm, integrovaný vozík na prevoz kníh, min rozmery vozíka 680 x 680 x 560 mm, min. rozmery okienka na vracanie 350 mm x 100 mm	1.2
2.1.1.4.	Licencia výberu výpožička/vracanie cez SelfCheck	711003	ks	1	3 180,00	3 180,00	0,00	SW, minimálne parametre: plne kompatibilná licencia výpožička/vracanie pre existujúce zariadenie Selfcheck firmy 3M, možnosť vracania kníh bez prítomnosti pracovníka knižnice	1.2

2.1.1.5.	Skener na archívne dokumenty	713002	ks	2	65 760,00	131 520,00	0,00	farebný skener na archívne a veľmi vzácne dokumenty,minimálne parametre: SW vybavenie, formát skenovaného dokumentu do A1, možnosť ovládania pedálom, samostatne stojací skener s prítlačným sklom, možnosť skenovať knihy aj o hrúbke 25cm a váhe 25kg, min. rozmery 118 cm x 102 cm x 123 cm, rozlíšenie min. 400dpi, farebná hĺbka min 36bit, manuálny/automatický prítlak ku sklu, min. veľkosť skenovanej plochy 900x60cm, súčasťou je aj PC s monitorom 22", hdd min. 500GB, 4GB RAM, myš, klávesnica,	1.2
2.1.1.6.	Štatistický software	711003	ks	1	45 000,00	45 000,00	0,00	SW na štatistické spracovanie údajov, výučba štatistiky študentov, bude slúžiť študentom pri vyhodnocovaní výsledkov vlastného výskumu, ktorý je súčasťou diplomových a dizertačných prác vo viacerých vedných odboroch, predovšetkým v spoločenských vedách (psychológia, politológia, žurnalistika, sociálna práca), k dispozícii študentom na využívanie na PC, 3-ročná licencia, minimálne parametre: možnosť vytvárania „business intelligence“, pripojenie k rôznym databázam, možnosť monitorovania procesov, možnosť reportovania a riadenia interakčného i dávkového spracovania, využívanie základných metód jednorozmernej i viacrozmernej štatistiky, podpora modulárneho rozširovania systému, podpora zložitých štatistických metód a postupov (t-testy, ANOVA, korelačná a regresívna analýza, vyhladzovanie kriviek, neparametrické testy, diskriminačná analýza, analýza reliability)	1.2

2.1.1.7.	Detekčná brána O 01	713004	ks	12	2 200,000	26 400,00	0,00	na ochranu knižničného fondu, kontrolné miesto - výstup zo samoobslužnej zóny, slúži na automatickú verifikáciu a kontrolu stavu výpožičky, minimálne parametre: technológia detekcie RFID čipov resp. EM pások, max. šírka 25 mm (na základni 150mm), hĺbka 750 mm, výška 1700 mm, materiál kov(základňa hliník, nerez), plexisklo	1.2
2.1.1.8.	Infoterminály D06	713002	ks	9	2 491,200	22 420,80	0,00	samoobslužný informačný terminál pre študentov na získavanie informácií o knižničnom fonde v elektronickej podobe a z databázy, minimálne parametre: možnosť prístupu na internet, obsahuje monitor min 19" s dotykovou obrazovkou, riadiaci PC, sieťové pripojenie, možnosť wifi pripojenia, hliníková konštrukcia + plechové opláštenie, vyhotovenie "All in one", samostatne stojacie zariadenie, min. 1550(v) x 500(š) x 430(h)mm.	1.2
2.1.1.9.	Pohyblivý regálový systém MR01	713004	ks	135	2 084,000	281 340,00	0,00	regál mobilný s elektrickým pohonom na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre : posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 5430x600x2394, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nastavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2
2.1.1.10.	Pohyblivý regálový systém MR02	713004	ks	28	2 325,000	65 100,00	0,00	regál mobilný s elektrickým pohonom na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 5730x600x2394, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nastavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné , 7 regálov	1.2
2.1.1.11.	Pohyblivý regálový systém MR03	713004	ks	8	1 875,000	15 000,00	0,00	regál mobilný s elektrickým pohonom na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 3630x600x2394, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nastavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2

2.1.1.12.	Pohyblivý regálový systém MR04	713004	ks	5	2 025,000	10 125,00	0,00	regál mobilný s elektrickým pohonom na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 3830x600x2394, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2
2.1.1.13.	Pohyblivý regálový systém MR06	713004	ks	9	2 460,000	22 140,00	0,00	regál mobilný s elektrickým pohonom na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 3830x600x2394, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2
2.1.1.14.	Pohyblivý regálový systém MR07	633004	ks	4	1 635,000	6 540,00	0,00	regál mobilný s elektrickým pohonom na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 2730x600x2394, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2
2.2. Zariadenie a vybavenie - iné						305 050,76	0,00		
2.2.1. Stavba/stavebný objekt 1						305 050,76	0,00		
2.2.1.1.	Počítač All in one	633002	ks	7	687,410	4 811,87	0,00	multimediálny PC pre študentov (prehrávanie audiovizuálnych záznamov) IKT, minimálne parametre: zariadenie All in one, monitor 21", DDR3 4GB RAM, HDD 750 GB, optická mechanika DVD±R/RW, wifi,	1.2
2.2.1.2.	Notebook 1	633002	ks	5	758,240	3 791,20	0,00	na výučbu informačných hodín pre študentov, počas ktorých študenti dostanú základné informácie o knižnici a jej službách, IKT, minimálne parametre: notebook 15.6 palce - Bluetooth - DVD±R/RW Mechanika, HDD 640 GB, RAM 4GB, grafická karta externá min 1GB, 2x USB 3.0,	1.2

2.2.1.3.	Notebook 2	633002	ks	5	503,56	2 517,80	0,00	notebook na prezentácie k dataprojektoru, minimálne parametre: monitor 15.6 palca, rozl. 1366 x 768 , DVD±R/RW Mechanika, HDD 320 GB, RAM 4GB, grafická karta integrovaná, 3x USB 2.0,	1.2
2.2.1.4.	Datap projektor	633004	ks	5	810,16	4 050,80	0,00	na premietanie prezentácií, minimálne parametre: DLP projektor, natívne rozlíšenie XGA 1024x768 (max. UXGA 1600x1200), svetelný výkon aspoň 3500 ANSI lumenov, kontrast 3000:1, projekčná vzdialenosť 1,2-12m, vstupy: HDMI, 2x 15 Pin D-Sub VGA, S-Video, kompozitné video, audio	1.2
2.2.1.5.	Skener 1	633002	ks	5	286,19	1 430,95	0,00	skener pre študentov na skenovanie dokumentov, minimálne parametre: stolný skener, 600x600 dpi, min. 15str./ min., USB 2.0, do formátu A4, farebná hĺbka 24bit,	1.2
2.2.1.6.	Sieťová tlačiareň	633002	ks	5	432,25	2 161,25	0,00	čiernobiela tlačiareň laserová na tlač dokumentov pre študentov, minimálne parametre: rozl. min. 1200x1200dpi, duplex, zásobník na 600 listov, USB 2.0, LAN, RAM 128 MB, čiernobiela tlač	1.2
2.2.1.7.	USB tlačiareň	633002	ks	5	68,04	340,20	0,00	USB čiernobiela laserová tlačiareň, minimálne parametre: interná pamäť 2MB min., rýchlosť tlače min. 15 str./m, čiernobiela tlač, USB 2.0	1.2
2.2.1.8.	Multifunkčný kopírovací stroj	633002	ks	3	1 596,00	4 788,00	0,00	na kopírovanie dokumentov pre študentov, minimálne parametre: obojstranné kopírovanie, sieťová tlač a farebné skenovanie, USB 2.0, LAN, pamäť min. 512MB, min. 600x600dpi, duplex, kazeta na 500 listov, samostatné zariadenie, životnosť tonera min. 15000 strán., životnosť zobrazovacej jednotky min 28000 strán	1.2

2.2.1.9.	Kopirovací stroj a tlačiareň pre študentov	713002	ks	3	4 700,00	14 100,00	0,00	na kopírovanie a tlač materiálov pre študentov, minimálne parametre: tlač s tlačovým serverom, formát tlače až do A3, min. 40GB HDD, automatická duplexná tlač a kopírovanie, RAM 128 MB, dva zásobníky na papier do formátu A3, 22 strán/min.	1.2
2.2.1.10.	Pracovná stanica obsluhy knižnice	633002	ks	3	1 500,00	4 500,00	0,00	pracovné miesto knihovníka pozostávajúce z PC, potrebného SW, skenera čiarového kódu, skenera RFID čipov, deaktivátora ochranej pásky. Slúži na asistovanú výpožičku a vracanie kníh, na zápis bibliografických záznamov do RFID čipov a ostatné odborné knižničné činnosti. Minimálne parametre:, min. rozmery čítačky: 130 mm x 76,2 mm x 25,4 mm, čítanie niekoľko RFID čipov súčasne, pripojenie cez USB 2.0, kompatibilné s RFID čipmi firmy 3M, ktoré sú už v knižnici implementované	1.2
2.2.1.11.	RFID čipy	633004	ks	100 000	0,38	38 400,00	0,00	čipy na identifikáciu knižničných zväzkov, minimálne parametre: zhoda s ISO 15693-3 a 18000-3 režim 1, informácie o pološke sú uložené v pamäťovom čipe, kompatibilita s 3M knižničnými systémami	1.2
2.2.1.12.	Elektromagnetické zabezpečovacie pásky	633004	ks	100 000	0,17	17 000,00	0,00	slúžiace na detekciu kradnutých dokumentov, minimálne parametre: min. dĺžka 16cm, obojstranne lepiace, možnosť skrytého umiestnenia v chrbte dokumentu	1.2
2.2.1.13.	Stropny držiak na projektor	633004	ks	5	138,00	690,00	0,00	univerzálny stropný držiak na projektor, minimálne parametre: materiál hliník, nastaviteľná dĺžka 340-540 mm (Standard)/500-700 mm (Long), možnosť vedenia káblov vnútri držiaka, biely plastový kryt	1.2
2.2.1.14.	HQ VGA kabel prepojovací	633004	ks	5	49,20	246,00	0,00	HQ VGA kabel prepojovací, minimálne parametre: dĺžka min. 15m	1.2

2.2.1.15.	Elektricky ovladane motoricke platno	633004	ks	5	432,00	2 160,00	0,00	na premietanie prezentácií, minimálne parametre: rozmer 210x160 cm, povrch na prednu projekciu Matt White (MW), bez čiernych okrajov, pozorovací uhol 150, hrúbka platna min. 0,36 mm, zadná strana čierna, vodou umývateľný povrch, ľahký tubus z hliníkovej zliatiny,	1.2
2.2.1.16.	Čítačka čiarových kódov	633004	ks	3	96,34	289,02	0,00	jednolúčový ručný laserový snímač čiarového kódu.minimálne parametre: používaná technológia CodeGate, sníma štandardné i husté čiarové kódy, pripojenie cez USB 2.0, napájanie iba cez USB 2.0	1.2
2.2.1.17.	Skartovačka	633004	ks	5	154,80	774,00	0,00	minimálne parametre: multifunkčný displej, objem koša min. 20l, stupeň utajenia min. S3, šírka vstupu 230mm, skartovanie aj CD + karty, min. rozmery 568(v) x 370(š) x 268(h) mm	1.2
2.2.1.18.	Stolový vozík na knihy 1	633004	ks	8	274,80	2 198,40	0,00	na prevoz kníh z archívu do knižnice a vrátených kníh do regálov, minimálne parametre: dve otočné a dva pevné kolieska, min. nosnosť do 120kg, kolieska nezanechávajúce stopy, 3 lôžné plochy, min.rozмеры police š x h (mm): 750 x 480	1.2
2.2.1.19.	Stolový vozík na knihy 2	633004	ks	2	309,00	618,00	0,00	na prevoz kníh z archívu do knižnice a vrátených kníh do regálov, minimálne parametre: dve otočné a dva pevné kolieska, min. nosnosť do 120kg, kolieska nezanechávajúce stopy, 3 lôžné plochy, min.rozмеры police š x h (mm): 750 x 480	1.2
2.2.1.20.	Krúžková viazačka na dokumenty	633004	ks	1	398,40	398,40	0,00	krúžková viazačka, minimálne parametre: predierovanie 20 listov, priemer hrebeňa 6 - 51mm, zviaže max. 500 listov, kovová konštrukcia	1.2
2.2.1.21.	Páková rezačka 1	633004	ks	1	40,80	40,80	0,00	páková rezačka na dokumenty, minimálne parametre: mierka v cm, ručný pritlak, dĺžka rezu v mm 320 mm, kapacita 8 listov	1.2

2.2.1.22.	Páková rezačka 2	633004	ks	1	122,40	122,40	0,00	páková rezačka na dokumenty, minimálne parametre: mierka v cm, ručný prítlak, dĺžka rezu 46cm, rozmery 580 x 211mm, kapacita 6 listov	1.2
2.2.1.23.	Elektronická tlačiareň etikiet	633002	ks	1	94,75	94,75	0,00	tlač čiarových kódov na označenie publikácií a knižničného fondu, minimálne parametre: tlač viacerých kópií, rýchlosť tlače 55etikiet/min., rozlíšenie 300dpi, šírka etikety min 60mm	1.2
2.2.1.24.	Stojan pod notebook	633004	ks	2	35,04	70,08	0,00	stojan pod notebook, minimálne parametre: zabudovaný USB 2.0 rozbočovač, integrované chladenie	1.2
2.2.1.25.	Stojan s panelom	633004	ks	5	142,80	714,00	0,00	na poskytovanie informácií pre študentov, minimálne parametre: stojan hliníkový, s akrylovou informačnou tabuľkou formátu A4, maximálna výška: 1.18 m / 1.11 m	1.2
2.2.1.26.	Prezentačný stojan 1	633004	ks	3	206,40	619,20	0,00	na prezentovanie časopisov a propagačných materiálov o knižnici,minimálne parametre: mobilný prezentačný stojan na formát A4, dve kolieska s možnosťou aretácie, 1660x340x510 mm	1.2
2.2.1.27.	Prezentačný stojan 2	633004	ks	1	270,00	270,00	0,00	na prezentovanie časopisov a propagačných materiálov o knižnici,minimálne parametre: mobilný prezentačný stojan na formát A4, dve kolieska s možnosťou aretácie, min. 1660x820x510 mm	1.2
2.2.1.28.	Vozík na prevoz knižničných zväzkov	633004	ks	1	234,84	234,84	0,00	vozík na prevoz knižničných zväzkov v archíve a knižnici, minimálne parametre: určený na prevoz vysokého stĺpca drobných predmetov ako knihy a pod. , nosnosť min. 250kg, min. rozmery 1100 x 700 x 1200 mm, bočné zábrany voči vypadnutiu prepravovaného materiálu z vozíka	1.2
2.2.1.29.	Napichovacia tabuľa	633004	ks	3	111,60	334,80	0,00	na uverejňovanie tlačených oznamov pre používateľov knižnice,minimálne parametre: min. rozmer 100x150cm , plstený povrch, hliníkový rám, s možnosťou pripevnenia na stenu	1.2

2.2.1.30.	Stojan na tabuľu	633004	ks	3	138,00	414,00	0,00	na umiestnenie tabule určenej na uverejňovanie tlačených oznamov pre používateľov knižnice,minimálne parametre: robustný kovový rám, nastaviteľný na troch polohách, určený pre tabule do rozmeru 150cm, šírka min 130cm	1.2
2.2.1.31.	Regál na knihy obojstranný B01	633004	ks	89	790,000	70 310,00	0,00	stacionárny regál na knihy do verejne prístupnej časti knižnice na uloženie kníh pre výber študentov,minimálne parametre: rozmer 4530x600x1920mm, materiál pozinkovaná oceľ s povrchovým náterom, predná strana regálu obklad z perforovaného oceľového plechu, police výškovo nastaviteľné +20 mm s bočnými nástavcami proti vypadávaniu kníh, v policiach sú umiestnené klzné oddeľovače kníh (výsuvné police) každý bežný meter	1.2
2.2.1.32.	regál na knihy jednostranný B02	633004	ks	4	420,000	1 680,00	0,00	stacionárny regál na knihy do verejne prístupnej časti knižnice na uloženie kníh pre výber študentov,minimálne parametre: rozmer 4500x300x1950mm, materiál pozinkovaná oceľ s povrchovým náterom, predná strana regálu obklad z perforovaného oceľového plechu, police výškovo nastaviteľné +20 mm s bočnými nástavcami proti vypadávaniu kníh, v policiach sú umiestnené klzné oddeľovače kníh (výsuvné police) každý bežný meter	1.2
2.2.1.33.	Regál na časopisy obojstranný M01	633004	ks	9	660,000	5 940,00	0,00	stacionárny regál na časopisy obojstranný do verejných priestorov knižnice pre študentov, minimálne parametre: rozmer 273x800x1620, materiál pozinkovaná oceľ s povrchovým náterom, predná strana regálu obklad z perforovaného oceľového plechu, police výškovo nastaviteľné v šikmom uhle s bočnými nástavcami proti vypadávaniu časopisov	1.2

2.2.1.34.	Stolička študijná CH01	633001	ks	211	65,000	13 715,00	0,00	stolička do priestorov knižnice a študovni pre študentov,minimálne parametre: plastová s vystuženým rámom po obvode sedáku a kovovými nohami, rozmer cca 380x520x790, chrbtová opierka pružná, v bedrovej časti vystužená	1.2
2.2.1.35.	Stolička študijná CH01B	633001	ks	240	70,000	16 800,00	0,00	stolička do priestorov knižnice a študovni pre študentov,minimálne parametre: plastová s kovovými nohami, rozmer cca 400x340x810, oddeliteľná podnožka od sedáku, ergonomicky tvorená	1.2
2.2.1.36.	Stolička prednášková CH04	633001	ks	71	75,000	5 325,00	0,00	stolička do priestorov prednáškových miestností pre študentov, minimálne parametre: plastová s kovovými nohami a písacím stolikom, rozmer cca 345x490x790, oddeliteľná podnožka od sedáku, písací stolík sklopný, ergonomicky tvorená	1.2
2.2.1.37.	Stolička kancelárska CH05	633001	ks	10	145,000	1 450,00	0,00	pracovná stolička pre knihovníkov čalúnená, minimálne parametre: ergonomická, otočná na kolieskach, možnosť nastavenia hĺbky sedenia,opierky chrbta a rúk, rozmer cca 500x480x1010 až 1125	1.2
2.2.1.38.	Stôl študijný s centrálnym prekáblovaním T03	633001	ks	26	470,000	12 220,00	0,00	stôl pre 6-8 študentov do študovni knižnice, minimálne parametre: s predelením prepážkou z bieleho plexiskla (paravánom) v strede, káblové žlaby na prívod kabeláže a elektriny k pripojeniu PC, rozmer cca 2400x1700x745	1.2
2.2.1.39.	Stôl študijný so samonosnou doskou a prekáblovaním T04	633001	ks	56	195,000	10 920,00	0,00	stôl pre študentov 2 -3 miestny do študovni knižnice, minimálne parametre: s prepážkou,káblové žlaby na prívod kabeláže a elektriny k pripojeniu PC, rozmer cca 1800x800x745	1.2
2.2.1.40.	Stôl študijný so samonosnou doskou a prekáblovaním T05	633001	ks	39	300,000	11 700,00	0,00	stôl pre študentov obojstranný 4 miestny do študovni knižnice, minimálne parametre: s prepážkou,káblové žlaby na prívod kabeláže a elektriny k pripojeniu PC, rozmer cca 1500x1100x745	1.2

2.2.1.41.	Stôl študijný so samonosnou doskou a prekáblováním T06	633001	ks	98	140,000	13 720,00	0,00	stôl pre študentov 2 miestny do študovni knižnice, minimálne parametre: s prepážkou,káblové žlaby na prívod kabeláže a elektriny k pripojeniu PC, rozmer cca 1200x800x745	1.2
2.2.1.42.	Stôl prednáškový T07	633001	ks	2	135,000	270,00	0,00	stôl pre predšajúcich do prednáškových miestností , minimálne parametre: s prednou krycou doskou , káblové žlaby v stole na prívod kabeláže a elektriny k pripojeniu PC, rozmer cca 2400x600x745 mm	1.2
2.2.1.43.	Pohyblivý regálový systém stabilný regál SR 01	633004	ks	8	450,000	3 600,00	0,00	okrajový stabilný regál mobilnej zostavy regálov na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 5430x300x2232, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2
2.2.1.44.	Pohyblivý regálový systém stabilný regál SR 02	633004	ks	7	900,000	6 300,00	0,00	okrajový stabilný regál mobilnej zostavy regálov na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 5430x300x2232, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2
2.2.1.45.	pohyblivý regálový systém stabilný regál SR 03	633004	ks	10	535,000	5 350,00	0,00	okrajový stabilný regál mobilnej zostavy regálov na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 6630x300x2232, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2
2.2.1.46.	Pohyblivý regálový systém stabilný regál SR 04	633004	ks	1	465,000	465,00	0,00	okrajový stabilný regál mobilnej zostavy regálov na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 5730x300x2232, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2

2.2.1.47.	Pohyblivý regálový systém stabilný regál SR 05	633004	ks	1	250,000	250,00	0,00	okrajový stabilný regál mobilnej zostavy regálov na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 1830x300x2232, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2
2.2.1.48.	Pohyblivý regálový systém stabilný regál SR 06	633004	ks	1	425,000	425,00	0,00	okrajový stabilný regál mobilnej zostavy regálov na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 4830x300x2232, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2
2.2.1.49.	Pohyblivý regálový systém stabilný regál SR 07	633004	ks	1	410,000	410,00	0,00	okrajový stabilný regál mobilnej zostavy regálov na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 3830x300x2232, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2
2.2.1.50.	Pohyblivý regálový systém stabilný regál SR 08	633004	ks	1	440,000	440,00	0,00	okrajový stabilný regál mobilnej zostavy regálov na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 2230x300x2232, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2
2.2.1.51.	Pohyblivý regálový systém stabilný regál SR 09	633004	ks	1	630,000	630,00	0,00	okrajový stabilný regál mobilnej zostavy regálov na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 7230x300x2232, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2

2.2.1.52.	Pohyblivý regálový systém stabilný regál SR 10	633004	ks	1	220,000	220,00	0,00	okrajový stabilný regál mobilnej zostavy regálov na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 1230x300x2232, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2
2.2.1.53.	Pohyblivý regálový systém stabilný regál SR 11	633004	ks	1	400,000	400,00	0,00	okrajový stabilný regál mobilnej zostavy regálov na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 3630x300x2232, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2
2.2.1.54.	Pohyblivý regálový systém stabilný regál SR 12	633004	ks	1	880,000	880,00	0,00	okrajový stabilný regál mobilnej zostavy regálov na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 5130x300x2232, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2
2.2.1.55.	Pohyblivý regálový systém stabilný regál SR 13	633004	ks	1	250,000	250,00	0,00	okrajový stabilný regál mobilnej zostavy regálov na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 1830x300x2232, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2
2.2.1.56.	Pohyblivý regálový systém MR05	633004	ks	4	1 550,000	6 200,00	0,00	regál mobilný s elektrickým pohonom na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 2430x600x2394, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné, 7 regálov	1.2

2.2.1.57.	Pohyblivý regálový systém MR08	633004	ks	5	1 400,000	7 000,00	0,00	regál mobilný s elektrickým pohonom na uloženie knižničných zväzkov, minimálne parametre: posun po podlahových oceľových koľajnicích, rozmer 1830x600x2394, materiál pozinkovaný oceľový plech, police s nástavcom proti vypadávaniu kníh, výškovo nastaviteľné	1.2
2. Spolu						1 047 708,56	0,00		
3. Riadenie projektu, publicita a informovanosť- nepriame výdavky⁶									
3.1. Personálne výdavky interné						22 594,75	0,00		
3.1.1.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	x	Riadenie projektu
3.1.2.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	350	7,073	2 475,55	0,00	miesto na 350 hod. pracovného času na projekt, cena práce konkrétneho zamestnanca = 5,231 EUR hrubá mzda + 1,842 EUR odvody zamestnávateľa 35,2% HM	Riadenie projektu
3.1.3.	Projektový manažér	610620	osobohodina	1 992	10,100	20 119,20	0,00	miesto na 100% pracovného času na projekt, pre realizáciu aktivity v období od 07/2012 do 06/2013 odpracovaných 249 dní á 8 hod, cena práce stanovená podľa konkrétneho zamestnanca = 7,47 EUR hrubá mzda + 2,63 EUR odvody zamestnávateľa 35,2% HM, riadenie projektu, koordinácia aktivít projektu	Riadenie projektu
3.2. Dodávka služieb - personálne výdavky						0,00	0,00		
3.2.1.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	x	Riadenie projektu
3.2.2.	Asistent projektového manažéra	637004	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	x	Riadenie projektu
3.2.3.	Projektový manažér	637004	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	x	Riadenie projektu
3.3. Publicita a informovanosť⁷						1 920,40	0,00		
3.3.1.	Veľkoplošná reklamná tabuľa (panel)	637003	projekt	1	100,000	100,00	0,00	v mieste realizácie projektu	Publicita a informovanosť
3.3.2.	Trvalá vysvetľujúca tabuľa (pamätná doska)	637003	projekt	1	150,000	150,00	0,00	v mieste realizácie projektu	Publicita a informovanosť
3.3.3.	Informačné a propagačné materiály	637003	projekt	1	1 670,400	1 670,40	0,00	tlač letákov a plagátov, 16 000 ks á 0,1044 EUR	Publicita a informovanosť
3.4. Monitoring a hodnotenie projektu⁷									
3.5. Poistenie						0,00	0,00		
3.5.1	Poistenie ⁸		projekt	0	0,000	0,00	0,00	x	Riadenie projektu
3. Spolu						24 515,15	0,00		

4. Rezerva na nepredvídané stavebné práce								
4.1.	Rezerva na nepredvídané stavebné práce ⁹		projekt	0	0,000	0,00	0,00	neuplatňuje sa
4.	Spolu					0,00	0,00	
VÝDAVKY PROJEKTU						4 140 790,72	0,00	
Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu								
KE1	Nepriame výdavky projektu	0,59%	24 515	max. 3%	z celkových oprávnených priamych výdavkov rozpočtu projektu			
KE2	Dodávky - nepriame výdavky	0,00%	0	max. 1%	z celkových oprávnených nepriamych výdavkov rozpočtu projektu			

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

1 Použité názvy podpoložiek sú ilustratívne. Použiť stručný názov výdavku, ktorý jednoznačne vystihuje jeho podstatu. Pri zariadení, vybavení nepoužívať pomenovanie výrobcu.

2 Jednotková cena sa môže uvádzať maximálne na tri desatinné miesta. Pokiaľ je žiadateľ pomerným platcom DPH podľa §49 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty, jednotková cena je vrátane celej DPH, v komentári k príslušnej podpoložke sa uvedie, že "Výdavok podlieha aktuálne platnému koeficientu DPH stanovenému daňovým úradom". Pokiaľ je žiadateľ platcom DPH podľa §49 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty, jednotková cena je bez DPH. Pokiaľ žiadateľ nie je platcom DPH podľa §49 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty, jednotková cena je vrátane DPH.

3 K danej podpoložke priradiť len jednu odbornú aktivitu z opisu projektu, v ktorej sa výdavok na danú podpoložku zrealizuje. Ostatné aktivity, v ktorých sa daná podpoložka využíva, uvádzať v opise projektu.

4 Položka 1.1. Pozemok je nerelevantná.

5 Stavebný dozor je povinný, ak sa budú vykonávať stavebné činnosti.

6 V rámci hlavnej položky 3. Riadenie projektu, publicita a informovanosť - nepriame výdavky nie je možné pridávať nové podpoložky.

7 Položka 3.4. Monitoring a hodnotenie projektu je nerelevantná.

8 Poistenie majetku obstaraného v rámci projektu + poistenie stavby počas realizácie projektu.

9 Rezerva na nepredvídané stavebné práce - max. vo výške 5% z oprávnených výdavkov položky 1.2. Stavebné práce - žiadna iná projektová rezerva nie je oprávnená. V prípade zaradenia rezervy na nepredvídané straty pri stavebných prácach do rozpočtu projektu, musí byť projekt podporený analýzou rizík (rizikom nie je nárast cien), t.j. zdôvodnením zaradenia rezervy do rozpočtu projektu priamo v komentári k rozpočtu projektu a k finančnej analýze (možné nepredvídané straty).

* Žiadateľ uvedie v percentách skutočnú hodnotu limitu príslušnú pre výdavky v rozpočte projektu.

** Žiadateľ uvedie v eurách skutočnú hodnotu limitu príslušnú pre výdavky v rozpočte projektu.

Výdavky projektu spolu - stĺpec F1 zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania. Údaje v stĺpci sú vypočítavané na základe vzorcov uvedených v daných bunkách, ktoré je potrebné zachovať.

Oprávnené výdavky projektu spolu po FA - stĺpec F2 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov projektu vypočítaných na základe finančnej analýzy.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREHĽAD AKTIVÍT PROJEKTU

Harmonogram realizácie projektu		
Číslo a Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (štvrt'rok/rok)	Ukončenie realizácie aktivity (štvrt'rok/rok)
Hlavné aktivity		
Aktivita 1.1 Dostavba budovy univerzitnej knižnice KU	IV/2012	II/2013
Aktivita 1.2 Vybavenie budovy univerzitnej knižnice UK	IV/2012	II/2013
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	IV/2012	III/2013
Publicita a informovanosť	IV/2012	III/2013

Podrobný opis aktivity	
Číslo a Názov aktivity	<i>Aktivita č. 1.1</i> Dostavba budovy univerzitnej knižnice KU
Cieľ aktivity	
Termín realizácie aktivity (štvrt'rok/rok)	IV/2012- II/2013
Opis aktivity	

Metodológia aktivity	
Výstupy (výsledky) aktivity	

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

Podrobný opis aktivity	
Číslo a Názov aktivity	Aktivita č. 1.2 Vybavenie budovy univerzitnej knižnice KU
Cieľ aktivity	

Termín realizácie aktivity (štvrťrok/rok)	IV/2012- II/2013
Opis aktivity	

Metodológia aktivity	
Výstupy (výsledky) aktivity	

--	--